
めぐみほいくしつ
えんだより

のスケジュール
 6日（木）・・こどもの日行事食

17 日（月）・・身体測定

26 日（水）・・内科健診

28 日（金）・・避難訓練

31 日（月）・・5月生まれのお誕生日会

6月 15 日・・歯科検診

上記の各日は大切な行事の日です。

お休み予定の園児の皆さんも

登園できそうな時間帯がある方は

お申し出ください。

新緑薫る 5月になりました。

しかし新コロナウィルスの脅威は

未だ衰えず、今一つ爽快な気持ちになれない

昨今ですね。でも、ゴールデンウィーク

を其々楽しくお過ごしのことでしょう。

今年の春は関東圏内に季節はずれの嘔吐下痢症

が流行し、めぐみ保育室の園児の何名かも感染

いたしました。現在は治まっていますが、

　気温や気候が不安定な現在は、なにが

流行りだすか分かりません。日頃から食事

　　　や睡眠の確保に努め、基礎体力や

　　免疫力の維持に努力しましょう。

　　　　楽しい初夏を過ごしましょうね。

めぐみ保育室は、一日 13 時間の保育対応をしており、あらかじめ決められた

送迎時刻に合わせて職員をシフト配置しております。

ですから送迎の時刻が予告無く変更になると、場合によっては配置職員より子供の数

が多くなり、思わぬ事故やケガの原因となることがあります。

様々なご事情がお有りになり、ご多忙な時間帯の連絡は困難な場合がほとんどとは

存じますが、園に報告された送迎時刻が変更される場合は出来るだけお早めに

ご連絡ください。、出欠のご連絡は必ず前日までに、お迎え時刻のご変更は当日正午

までにお願い致します。連絡先は以下の通りです。

○電話 048-465-6707（開園中のみ対応）○メール：megumi@piroll.com（24ｈ対応）

　　　　　○SNS 及び携帯電話：08012302344（24h 対応）

　　　　　　　保護者の皆様へ
保育園での生活は、お子様の自立訓練・基礎学習が含まれ
ております。3歳クラスに進級すると着替え・トイレの
完全自立が要求され、乳児保育はその訓練期といえます。
言語伝達の自由な発達と安全な訓練環境を確保するため、
着替え易い、簡易な衣服をご用意ください。
特に下記の点にご留意頂けると有難いです。
①着脱しやすい（ファスナー無し・ボタン等の少ないもの）
②安全な（スカート・フード・紐は遊び中に引っ張られる
　　　　　　おそれがある）
③動きやすい（きつい・ピッタリしすぎ・固い素材は筋肉や
　　　　　　関節の動きを妨げるのでNG）

　　　　　保育園の室内は国が定めた指針によって、冬は室温２０℃～２３℃、

　　　夏は２６℃～２８℃、湿度６０％前後と設定されています。

めぐみ保育室でも、それを厳格に遵守しております。しかし、気候の変動で

昨今は一日のうちでも気温の変動が激しく、外気温への対応が遅れたり、

子供たちの体温変化が予想を超える事があります。季節の変わり目である５月

6月は、寒暖双方に対応できる衣服・寝具（お昼寝の際の上掛け）の園内

常備もお願い申し上げます。大変なご負担をおかけいたしますが、

昨今は感染症蔓延防止の観点から湿度も高めを意識しております

為、蒸れにくい素材をご考慮ください。


